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 خلاصه

اساس نتایج آزمایشگاهی  اند، برای طراحی شدهملاحظات لرزههای گذشته و بدون نامههای بتنی که مطابق با آیینپذیری اعضای سازه آسیب -چکیده

ای مناسب اولویت می یابد. در هایی، بررسی لرزهای و در صورت نیاز ترمیم چنین سازههای گذشته اثبات شده است. به منظور تخمین عملکرد لرزهو زلزله

های مدلسازی تحلیلی و عددی  تفاده از سیستم نبشی و تسمه فولادی از طریق رویکردسازی شده با اسهای بتنی مقاومسازی سازه این پژوهش، روی شبیه

های فشاری در تحلیل  تمرکز شده است. از این رو، مدلی با در نظر گرفتن اثرات محصورشدگی از جانب خاموت و تسمه فولادی و همچنین کمانش نبشی

انحنا مقطع پیشنهاد می شود و با تبدیل انحنا به دوران، خصوصیات مفاصل پلاستیک قابل محاسبه می باشند. پس صحت سنجی مدل پیشنهادی در  –لنگر 

وم سازی ای بتن مسلح ارزیابی شد. نتایج نشان دادند که سیستم مقا سازی مذکور روی رفتار عملکردی سازهمقابل نتایج آزمایشگاهی، تاثیر سیستم مقاوم

   های بتن مسلح موثر می باشد.همزبور در ارتقا عملکرد ساز
 

 تحلیل غیر خطی، مقاوم سازي لرزه اي، نبشی و تسمه فولادي، قاب هاي بتن مسلحکلمات کلیدي: 

 

 

  مقدمه .1
 

مسلح که به طور نامناسب و بر اساس آیین [ آسیب پذیری سازه های بتن 5-1مستندات حاصل از زلزله های گذشته و مطالعات آزمایشگاهی و تحلیلی ]

اساس آیین  نامه های قدیمی طراحی شده اند را تحت بار های لرزه ای تایید می کنند. باید توجه شود که سازه های بتنی مسلح زیادی در سراسر جهان بر

دیگر، مقررات و تمهیدات لرزه ای موجود در آیین نامه های نامه های قدیمی و قبل از ارائه آیین نامه های لرزه ای جدید احداث شده اند و به عبارت 

آیین نامه جدید در طراحی سازه های بتنی قدیمی در نظر گرفته نشده است ، به منظور ارتقا سطح عملکرد سازه های قدیمی به سطح عملکرد مورد انتظار 

ه دیگر، در صورت نیاز به مقاوم سازی نقاط ضعف، ارائه یک راه حل مقاوم های جدید، در وهله نخست تعیین نقاط ضعف و رفتار لرزه ای سازه و در وهل

از  سازی مقتضی ضروری می باشد. یکی از روش های مقاوم سازی سازه های بتن مسلح که اخیرا مورد توجه مهندسین سازه قرار گرفته است، استفاده

ذاری روی رفتار لرزه ای سازه که در بخش های بعدی شرح داده خواهد شد، به سیستم نبشی و تسمه فولادی است. روش مذکور علاوه بر بحث تاثیر گ

 لحاظ اقتصادی، سهولت دسترسی به مصالح و قابلیت اجرای سریع و آسان می باشد.

انجام دادند. [ مطالعه آزمایشگاهی روی ستون های مقاوم سازی شده با سیستم نبشی و تسمه فولادی تحت بار جانبی 3نگاپراساد و همکاران ]

به منظور  نتایج حاصل شده نشان دادند که سیستم مقاوم سازی مزبور قادر به بهبود رفتار خمشی عضو و افزایش قابلیت ظرفیت جذب انرژی می باشد.

ه با سیستم مزبور تحت [ روی ستون های مقاوم سازی شد4بررسی تاثیر سیستم مقاوم سازی با نبشی و تسمه فولادی، آزمایشی توسط مونتوری و پیلوسو ]

)از بار خروج از مرکزیت صورت گرفته است. بر اساس نتایج حاصل شده، قابلیت این سیستم مقاوم سازی در بهبود رفتار خمشی در ترم های مقاومت 


